
 

 

 

แผนการดําเนินงาน 
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน 
อำเภอโกสุมพิสัย  จังหวดัมหาสารคาม 



 

 

 

         ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน 

เรื่อง  การใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ 

********************************************* 

                    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 กำหนดให้แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จ 
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณ
จาก เงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสากิจหรือ
หน่วยงาน อ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการให้พื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  
 

                    อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วน ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2567  
 

                   ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 5 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 
   

                                   ประกาศ ณ วันที่ 5 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 

                                                                 

 

(นายมงคุณ   กันยาสุด) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 
                    เนื่องด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง ส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ตามหมวด ๕ 
ข้อ ๒๖ การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี ้ โดยมีขั ้นตอนดำเนินการ ดังนี้ (๑) 
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กรปกครอง ส่วน
ท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ของ องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น (๒)คณะกรรมการ 
พัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ 
ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่ว
กัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 ข้อ ๑๒ “ข้อ ๒๗ แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จ 
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณ 
จากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ  
หน่วยงานอืน่ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำ 
และการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”  
 

                    ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน จึงได้ดำเนินการ 
จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณพ.ศ.๒๕๖7 ขึ้น เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการ 
พัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น และ
ใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนตำบลให้มีความชัดเจน 
ในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการ การทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ 
ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวก 
มากขึ้น และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขื่อน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖7 ฉบับนี้ จะสามารถใช้เป็นประโยชน์ต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน และ ผู้ที่
เกี่ยวข้องเป็นอย่างด ี 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      โดยองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
                                                                                                                         หน้า 

ส่วนที่ 1 บทนํา มีองค์ประกอบด้วย 
                     1. บทนํา                                                                                                  1 
                     2. วัตถุประสงคของแผนการดําเนินงาน                                                              1 
                     3. ขั้นตอนการจัดทําแผนการดําเนินงาน                                                             2 
                     4. ประโยชนของแผนการดําเนินงาน                                                                  2 
 

สวนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม มีองคประกอบดวย 
                     1. บัญชีสรปุจํานวนโครงการและงบประมาณ (ผด.๐๑)                                            4 
                     2. บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด.๐๒)                                                  7 

ภาคผนวก  

ประกาศใช้แผนการดำเนินงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕67 

 
******************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สวนที่ 1 
บทนํา 



- 1 - 
 

ส่วนที่ 1  
บทนำ 

***************************************** 
 

1. หลักการและเหตุผล 
            เนื่องด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ตามหมวด 5 ข้อ 26 การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีข้ันตอนดำเนินการ 
ดังนี้ (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาของ
องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ 
ที่ ดำเนินการในพื ้นที ่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอ
คณะกรรมการ พัฒนาท้องถิ่น (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้ว
เสนอผู้บริหาร ท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน
สิบห้าวันนับแต่วันที่ ประกาศเพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่าง
น้อยสามสิบวัน และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 ข้อ 12 “แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับ
แต่วันที่ประกาศใช้ งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงิน
สะสม หรือได้รับแจ้ง แผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้อง ดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น การขยาย
เวลาการจัดทำและการแก้ไข แผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”  
             ภายใต้ระเบียบดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการ 
ดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขึ้น เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา
และ กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 
และใช้ เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน 
ให้มี ความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการ
จำแนก รายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผล
เมื่อสิ้น ปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้น 
 2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
             1. เพื ่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมการพัฒนาที่
ดำเนินการจริง ทัง้หมดในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  
             2. เพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเขื่อน มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
             3. เพื่อลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและ
จำแนก รายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตาม
ประเมินผลเมื่อสิ้น ปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้น  
            4. เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงานของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน ในการ 
ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  
 



- 2 - 
    3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  

               ขั้นตอนที่ 1 ขั้นตอนการจัดทำร่างแผนฯ คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา
องค์การ บริหารส่วนตำบลเขื่อน รวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน  
หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์การ 
บริหารส่วนตำบลเขื่อน แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลเขื่อน 
                ขั้นตอนที่ 2 ขั้นตอนการพิจารณาร่างแผนฯ คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ตำบลเขื่อน พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน ประกาศ 
เป็นแผนดำเนินงาน  
                ขั้นตอนที่ 3 การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณา
ร่าง แผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิด
ประกาศ แผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดย
ทั่วกันและ ต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  
               แผนการดำเนินงานให้จ ัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่ว ันที ่ประกาศใช้
งบประมาณ รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้ง
แผนงานและ โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้อง
ดำเนินการใน พ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
               “การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น”  
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มีรายละเอียดเค้าโครงดังนี้  
ส่วนที่ 1 บทนำ ประกอบด้วย 
        1. หลักการและเหตุผล  
        2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน  
        3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน  
        4. ประโยชน์ของแผนดำเนินงาน 
 ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม ประกอบด้วย 
         1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)  
         2. บัญชีจำนวนโครงการ/ กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)  
         3. บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ฯ (แบบ ผด.02/1)  
 4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  
         1. ทำให้ทราบถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมการพัฒนาที่  
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567       
         2. การดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน  มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  
         3. ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงาน และ
จำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน  
         4. การบริหารงานของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน ในการควบคุมการ ดำเนินงานมี
ความเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 



- 3 - 
 

จากขั้นตอนการจัดทําแผนการดําเนินงานขางตนสามารถเขียนเปนแผนภูมิไดดังน้ี 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ                                     
จัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น                                                                         
 
 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ                      
 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น 
 
 
คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 
ผูบริหารทองถิ่น   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น 

เจ้าหน้าที่จดัทำแผนการดำเนินการ

ดำเนินการ 

จัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

   เสนอแผนการดำเนินงาน
ดำเนินงาน 
นการดำเนินงานนาน 

  พิจารณาแผนการดำเนินงาน 
จารณาร่างแผนการ

ดำเนินงานนาน 

เสอเสนอแผนการดำเนินงาน 
ร่างฯต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

พิจารณาอนุมัติแผนการดำเนินงาน
ดำเนินงาน 

รท้องถิ่นให้ความเห็นชอบ 

ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 
ประกาศใช้ 



 
 

สวนที่ 2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 



- 4 - 
 
                                                                                                สวนที่ 2                                                                                 แบบ ผด.๐๑ 

บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดําเนนิงานประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตําบลเขื่อน 
ยุทธศสาตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที๑่ การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ และการแก้ไขปัญหาความยากจน 
   1.1 แผนงานการเกษตร 
   1.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
1 
2 

 
11.11 
20.00 

 
20,000 
30,000 

 
1.90 

15.78 

ส่วนส่งเสริม
การเกษตร ฯ 

ส่วนสวัสดิการฯ 
รวม 3 15.78 50,000 4.02  

ยุทธศาสตร์ที่ ๒  การพัฒนาด้านการศึกษา สังคม ศาสนา วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และ
การกีฬา  
   2.1 แผนงานการศึกษา 
   2.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
   2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห ์
   2.4 แผนงานงบกลาง 

 
๑7 
7 
2 
5 
 

 
94.44 
25.00 
50.00 
83.33 

 
3,187,๕25 
  31๐,๐๐๐ 
    20,000 

11,019,2๐๐ 

 
77.49 
 25.08 
  9.66 

๑๐2.9๐8 

 
กองการศึกษาฯ 
กองการศึกษาฯ 
ส่วนสวัสดิการฯ 
ส่วนสวัสดิการฯ 

 

รวม 31 55.35 ๑4,536,725 57.91  
ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาด้านการจัดระเบียบ ชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
  ๓.๑ แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
  ๓.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
1 
4 

 
 4.34 
44.44 

 
   15,๐๐๐ 
   28,๐๐๐ 

 
 0.70 
14.73 

สำนักงานปลัด 
ป้องกันฯ 

สำนักงานปลัด 
ป้องกันฯ 

รวม 5 15.62  43.๐๐๐ 1.86  
 



- ๕ – 
                                                                                                สวนที่ 2                                                                               แบบ ผด.๐๑ 

บัญชีสรุปจํานวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดําเนนิงานประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตําบลเขื่อน 

ยุทธศสาตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และการจัดการทรัพยากรน้ำ 
  ๔.๑ แผนงานเคหะและชุมชน 
 ๔.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
9 

๑0 

 
      50.00 

1๖.66 

 
   712,๐๐๐ 
1,947,๐๐๐ 

 
      36.51 

13.69 

 
กองช่าง 
กองช่าง 

รวม ๑9 24.35 2,659,๐๐๐ 16.44  
ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาด้านสุขภาพ อนามัย และการป้องกันโรค  
  ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข 

 
6 

 
46.15 

 
  340,๐๐๐                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
21.60 

 
ส่วนสาธารณสุข ฯ 

รวม 6 46.15   340,๐๐๐                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              21.60  
ยุทธศาสตร์ที่ 6  การพัฒนาด้านการท่องเท่ียว การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
 ๖.๑ แผนงานสาธารณสุข   
 6.2 แผนงานการเกษตร 

 
2 
4 

 
 4๐.๐๐ 
10๐.๐๐ 

 
   15,5๐๐ 
    50,0๐๐ 

 
 0.58 
33.33 

 

 
สาธารณสุขฯ 

ส่วนส่งเสริม
การเกษตร 

รวม 6 66.66  65,5๐๐  2.34  
ยุทธศาสตร์ที่ 7  การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารจัดการ และการพัฒนาคุณภาพการ
ปฏิบัติงาน  
  ๗.๑ แผนงานบริหารงานท่ัวไป     

 
18 

 
56.25 

 
 306,๐๐๐ 

 
1.82 

 
อบต.เขื่อน 

รวม ๑8 56.25   306,๐๐๐  1.82  

รวมทั้งสิ้น 88 36.82 18,000,225 30.98  



 
- ๖ – 

                                                                                                                                                                                                      แบบ ผ.๐๑ 
บัญชีสรุปจํานวนการจัดซื้อครุภัณฑ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตําบลเขื่อน 
 

ยุทธศสาตร์/แผนงาน จํานวนครุภัณฑ์ที่
จัดซื้อ 

จำนวนงบประมาณ หน่วยดำเนินการ 

ครุภัณฑ์    

๑. แผนงานบริหารงานทั่วไป 3 78,0๐๐ สำนักงานปลัด/กองคลัง 
๒.แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3 428,900 สำนักงานปลัด 
๓.แผนงานสาธารณสุข 1   81,1๐๐ สำนักงานปลัด 
๔.แผนงานเคหะและชุมชน - - กองช่าง 
๕.แผนงานการศึกษา 1               ๑0,0๐๐ กองการศึกษา 
๖.แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - กองสวัสดิการฯ 
7.แผนงานการเกษตร - - กองการเกษตร 

รวมทั้งสิ้น 9             598,000  
 
 
 

 

 
 
 



 

- ๗ –          
                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที1่ ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ และการแก้ไขปัญหาความยากจน 

               1.๑ แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ที ่

โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของ
กิจกรรม 
(ผลผลิต\

งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยดำเนินการ พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7  
ดำเนินการแล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 
๑. 
 

 
 
 

 
 

 
โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
ประสบอุทกภัย     

  
  

 
ช่วยเหลือเกษตรที่
ประสบภัยพิบัติ
ด้านต่าง ๆ 
 
 

 
20,000 

 
 
 
 
 

 
อบต. 

 
 
 
 

 
กองการเกษตร 

 
 
ฯ 

 
 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

   

 

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                      
 
 
 
 
 
 



 
- 8 –          

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที1่ ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ และการแก้ไขปัญหาความยากจน 

               1.๑ แผนงานการเกษตร 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 
๑. 
 

 

2. 
 
 

 
 

 
โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนผู้ประสบ
อัคคีภัย  
  
โครงการข้างนี้มีผล ผู้คน
รักกัน 

 
เพ่ือช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยของ
ประชาชนในตำบลเขื่อน 
 
เพ่ือส่งเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิต ของ
ประชาชนในหมู่บ้านให้มี
ความเป็นอยู่ที่ดีข้ึน 
 

 
20,000 

 
 
 

20,000 
 
 

 
อบต. 

 
 
 

อบต. 
 

 
กองเกษตร 

 
 
 
กองเกษตร 

 
 
 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 
 
 
 
 

 
 



 
- 9 –          

 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๒่ การพัฒนาด้านการศึกษา สังคม ศาสนา วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และการกีฬา   
 ๒.๑ แผนงานการศึกษา 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 
๑. 
 

 
๒. 

 
 

๓. 
 

 
 

๔. 
 
 
 

 
 

 
โครงการอาหารกลางวัน 
     

  
โครงการจดัการแข่งขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก      
 
 
โครงการจดัการเรียนการสอน
(รายหัว)   
 
 
โครงการอาหารเสรมิ (นม) 
                      

 
เพื่อสนับสนุนอาหาร
กลางวันให้กับ ศพด. 
ในเขต อบต.เขื่อน  
 
เพื่อส่งเสริมและพัฒนา
ทางด้านการศึกษาให้มี
คุณภาพให้แก่เด็ก 
 
เพื่อส่งเสริมและพัฒนา
ทางด้านการศึกษาให้มี
คุณภาพ ให้แก่เด็ก 
 
เพื่อสนับสนุนอาหารเสรมิ 
(นม) ให้กับ โรงเรียนและ 
ศพด.ในเขต 

 
582,120 

 
 
 

๓๐,๐๐๐ 
 
 
 

152,๕92 
 
 
 

787,373 

 
อบต. 

 
 
 

อบต. 
 

 
 

อบต. 
 
 
 

อบต. 
 

 

 
กองการศึกษา

ฯ 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 

 
 

กองการศึกษา
ฯ 

 
 
กองการศึกษา

ฯ 
 
 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 



 
 

- ๑๐ – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๒่ การพัฒนาด้านการศึกษา สังคม ศาสนา วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และการกีฬา 
 ๒.๑ แผนงานการศึกษา 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 
๕. 
 

๖. 

 
๗. 
 
 
 

๘. 
 
 
 

๙. 
 
 

10. 

 

 
 โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวัน(บ้านเขื่อน) 

โครงการเศรษฐกิจพอเพียง 

 
โครงการปลุกผักสวนครัว 

     

 
เพื่อสนับสนุนอาหาร
กลางวันให้กับโรงเรยีน 
 
เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ให้
นักเรียนได้ศึกษาจริง 
 
เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ให้
นักเรียนได้ศึกษาจริง 
 
เพื่อเด็กปฐมวัยได้ศึกษา
เรียนรู้นอกสถานท่ี 
 
 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อ
หนังสือเสริมประสบการณ์
สำหรับเด็กปฐมวยั 
 
เพื่อสนับสนุนอาหาร
กลางวันให้กับโรงเรยีน 
 

 
858,๐๐๐ 

 
 

๓๕,๐๐๐ 
 
 

๓๕,๐๐๐ 
 
 

๔๐,๐๐๐ 
 

 
 

17,6๐๐ 
 
 
 

563,000 

 
อบต. 

 
 

อบต. 
 

 
อบต. 

 
 

อบต. 
 
 
 

อบต. 
 
 
 

อบต. 
 

 
กองการศึกษา

ฯ 
 

กองการศึกษา
ฯ 

 
กองการศึกษา

ฯ 
 
กองการศึกษา

ฯ 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  



 โครงการทัศนศึกษาแหล่ง
เรียนรูส้ำหรับเด็กปฐมวัย 
 
 
ค่าหนังสือเรยีน 
 
 
 
โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวัน(บ้านโนนเนาว์) 

 

- ๑๑ – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๒่ การพัฒนาด้านการศึกษา สังคม ศาสนา วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และการกีฬา 
 ๒.๑ แผนงานการศึกษา 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 
๑1. 

 

 

๑2. 

 
 
 

 
 ค่าอุปกรณ์การเรยีน 

 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อ
หนังสือเสริมประสบการณ์
สำหรับเด็กปฐมวยั 
 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อหนังสือ
เสรมิประสบการณส์ำหรับ
เด็กปฐมวัย 
 

 
17,6๐๐ 

 
 
 
 

26,4๐๐ 
 
 
 

 
อบต. 

 
 
 
 

อบต. 
 

 
 

 
กองการศึกษา

ฯ 
 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 

 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  



๑3. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
 
 
 

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

 
 
 
 

 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อหนังสือ
เสรมิประสบการณส์ำหรับ
เด็กปฐมวัย 

 

 
37,84๐ 

 
 
 
 

 
อบต. 

 
 

 
 

 
กองการศึกษา

ฯ 
 

 
 

 
 
 

- ๑๒ – 
 

                                                              แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๒่ การพัฒนาด้านการศึกษา สังคม ศาสนา วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และการกีฬา 
 ๒.๒ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑. 

 

    ๒. 

โครงการสนับสนุน “มหกรรม
ข้าวคูณลาน แข่งขันหุ่นฟางลิง 
ของดีอำเภอโกสมุพิสัย”  

เพื่อส่งเสริมและเผยแพร ่
งานประจำปี ให้เป็นที่รูจ้ัก
กันอย่างแพร่หลาย 
 

๑๐,๐๐๐ 
 

 
 

๓๐,๐๐๐ 

อบต. 
 
 
 

อบต. 

กองการศึกษา
ฯ 

 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  



 
 

 
๓. 

 

๔. 

 
 
 

 

 
โครงการเข้าร่วมการแข่งขัน 
ฟุตบอลมวลชน 
อำเภอโกสมุพิสัย คัพ 
 
โครงการสืบสานภูมิปญัญา
ท้องถิ่นสำหรับเด็กและ
เยาวชน 
 
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน
ประชาชนต้านภัยยาเสพติด
(เขื่อนเกมส์) 

เพื่อส่งเสริมการออกกำลัง
กายและการจัดการแข่งขัน
กีฬาระดับอำเภอ 
 
เพื่ออนุรักษ์และสืบสาน
ประเพณ ี
 
 
ส่งเสริมการเล่นกีฬาเพื่อให้
ร่างกายแข็งแรงและต่อต้าน
ยาเสพตดิโดยการเล่นกีฬา
ให้เหมาะสมตามวัย 
 

 
 
 

2๐,๐๐๐ 
 
 
 

๒๐๐,๐๐๐ 
 

 
 
 

อบต. 
 
 
 

อบต. 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 
 

 
 
 

- ๑๓ – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๒่ การพัฒนาด้านการศึกษา สังคม ศาสนา วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และการกีฬา 
 ๒.๒ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



5. 
 

6. 
 

 

๗. 

 

8 

 

 

 

โครงการแข่งขันกีฬา 
วันท้องถิ่นไทย 
 
โครงการงานวันพระสุนทร
พิพิธ บุญคูณลาน แข่งขันหุ่น
ฟางลิงของดีอำเภอโกสุมพสิัย 

โครงการจดังานประเพณีแห่
เทียนพรรษา 

 

โครงการจดังานวันเด็ก
แห่งชาติ 

เพื่อเข้าร่วมแข่งขันกีฬาใน
วันท้องถิ่นไทย 
 
เพื่ออนุรักษ์และสืบสาน
ประเพณ ี
 
 
เพื่อให้เด็ก เยาวชน ประชาชน
ในพื้นท่ีได้ร่วมกันส่งเสริมทานุ
บำรุงพระพุทธศาสนา 
 
 
เพื่อส่งเสริมและพัฒนา
ทางด้านการศึกษาให้มี
คุณภาพให้แก่เด็ก 

2๐,๐๐๐ 
 
 
 

๓๐,๐๐๐ 
 

 
10๐,๐๐๐ 

 
 
 
 

2๐,๐๐๐ 
 

อบต. 
 
 

 
อบต. 

 
 

อบต. 
 
 
 
 

อบต. 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 

 
 

กองการศึกษา
ฯ 
 

กองการศึกษา
ฯ 
 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 
 
 
 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 

- ๑4 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๒่ การพัฒนาด้านการศึกษา สังคม ศาสนา วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และการกีฬา 
 ๒.3 แผนงานสังคมสงเคราะห ์

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 
๑. 

   
10,0๐๐ 

 
อบต. 

         
 

  
 

  



 
 

๒. 
 

 โครงการสงเคราะห์ผูร้ายได้
น้อยไร้ที่พึ่ง 

โครงการอบรมห่วงใยใส่ใจ
สุขภาพ 
 

เพื่อช่วยเหลือรายได้น้อยไร้
ที่พ่ึง 
 
เพื่อให้ผู้สูงอายุแสดง
ศักยภาพและภูมิปญัญา
ท้องถิ่น 

 
 

10,0๐๐ 
 
 

 
 

อบต. 
 
 

ส่วนสวัสดิการ 
ฯ 
 

ส่วนสวัสดิการ 
ฯ 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

- ๑5 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๒่ การพัฒนาด้านการศึกษา สังคม ศาสนา วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และการกีฬา 
 ๒.4 แผนงานงบกลาง 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



 
๑. 
 

๒. 

๓. 

 

4. 

 
5. 
 

 

 
 โครงการเบีย้ยังชีพผู้สูงอาย ุ

โครงการเบี้ยยังชีพคนพิการ 

โครงการช่วยเหลือ 
ผู้ป่วยโรคเอดส ์
 

โครงการสมทบเงินกองทุน
สวัสดิการชุมชน 

โครงการสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพท้องถิ่น 

 
ช่วยเหลือผูสู้งอาย ุ
 
ช่วยเหลือผู้พิการ 
 
ช่วยเหลือผูต้ิดเชื้อเอดส ์
ให้มีชีวิตที่ดีขึ้น  
 
 ช่วยเหลือผูสู้งอายุในตำบล
เขื่อน 
 
เพื่อสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพท้องถิ่น 

 
9,090,0๐๐ 

 
๑,699,2๐๐ 

 
๓0,๐๐๐ 

 
 

100,000 
 
 

100,000 
 

 
อบต. 

 
อบต. 

 
อบต. 

 
 

อบต. 
 

 
อบต. 

 
 

 
ส่วนสวัสดิการ 

ฯ 
ส่วนสวัสดิการ 

ฯ 
ส่วนสวัสดิการ 

ฯ 
 

ส่วนสวัสดิการ 
ฯ 
 

ส่วนสวัสดิการ 
ฯ 

 
 
 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 

 

 

- ๑6 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที3่  การพัฒนาด้านการจัดระเบียบ ชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
 ๓.๑ แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



 
๑. 
 
 
 

 

 

 

 
โครงการอบรมป้องกันภัยแก่
ประชาชน 
 
 
 

เพื่อเพ่ิมความปลอดภยัใน
ชีวิตและทรัพยส์ินของ
ประชาชน 

 

 
15,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
 

 
อบต. 

 
 
 
 
 

 
สำนักงานปลัด 

ป้องกันฯ 
 
 

  
ฯ 

 
 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- ๑7 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที3่  การพัฒนาด้านการจัดระเบียบ ชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
 ๓.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



๑. 
 
 
 

๒. 
 

๓. 

 

4. 

 

 

 

 

 

โครงการจดัประชุม/เวที
ประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล 
 
 
 โครงการส่งเสรมิและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้พิการ   
 
โครงการเสรมิสร้างความเขม็
แข็งของชุมชน                                       
 
 โครงการจดักิจกรรมวันสตรี
สากล 
 

เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วม
ของประชาชนในภารกิจของ 
อบต. 

ผู้พิการในตำบลเขื่อน 

 

เพื่อสร้างความรู้รักสามัคคี
ของประชาชนในชุมชน 

ส่งเสริมในด้านการพัฒนา
ชุมชนให้เข้มแข็ง 

๑0,๐๐๐ 
 

  
 

๑๕,๐๐๐ 
 

 
8,๐๐๐ 

 
 

5,๐๐๐ 
 
 

อบต. 
 
 
 

อบต. 
 
 

อบต. 
 
 

อบต. 
 

 

สำนักงานปลัด 
 

  
 
ส่วนสวัสดิการ 

ฯ 
 
ส่วนสวัสดิการ 

ฯ 
 

 สำนักงานปลัด 
 

 
 

  
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 
 
 

- ๑8 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที4่  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และการจัดการทรัพยากรน้ำ  
 ๔.๑ แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 



๑. 
 
 
 

๒. 
 
 

๓. 

 

4. 
 
 
 

5. 

โครงการขยายไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่8 
 
 
โครงการขยายไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่๑ 
 
 
โครงการขยายไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่3 
 
โครงการขยายไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่7 
 
 
โครงการขยายไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่8 
 

เพื่อแก้ไขปัญหาอุบตัิเหตุบน
ท้องถนนในช่วงเวลา
กลางคืน 

เพื่อแก้ไขปัญหาอุบตัิเหตุบน
ท้องถนนในช่วงเวลา
กลางคืน 

เพื่อแก้ไขปัญหาอุบตัิเหตุบน
ท้องถนนในช่วงเวลา
กลางคืน 

เพื่อแก้ไขปัญหาอุบตัิเหตุบน
ท้องถนนในช่วงเวลา
กลางคืน 

เพื่อแก้ไขปัญหาอุบตัิเหตุบน
ท้องถนนในช่วงเวลา
กลางคืน 

 

50,๐๐๐ 
 

  
 
212,๐๐๐ 

 
 
68,๐๐๐ 

 
 
62,๐๐๐ 

 
 
 

60,๐๐๐ 

 

อบต. 
 
 
 

อบต. 
 
 

อบต. 
 

 
อบต. 

 
 
 

อบต. 
 

กองช่าง 
 
 
 

 กองช่าง 
 

 
กองช่าง 

 
 
 

กองช่าง 
 
 
 

กองช่าง 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 

 

- ๑9 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที4่  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และการจัดการทรัพยากรน้ำ  
 ๔.๑ แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 



(ผลผลิต\งบประมาณ) สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6. 
 
 
 

7. 
 
 

8. 

 

9. 
 
 
 
 

โครงการขยายไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่5 
 
 
โครงการขยายไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่๑1 
 
 
โครงการขยายไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่8 
 
โครงการขยายไฟฟ้าภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที ่5 
 
 
 

เพื่อแก้ไขปัญหาอุบตัิเหตุบน
ท้องถนนในช่วงเวลา
กลางคืน 

เพื่อแก้ไขปัญหาอุบตัิเหตุบน
ท้องถนนในช่วงเวลา
กลางคืน 

เพื่อแก้ไขปัญหาอุบตัิเหตุบน
ท้องถนนในช่วงเวลา
กลางคืน 

เพื่อแก้ไขปัญหาอุบตัิเหตุบน
ท้องถนนในช่วงเวลา
กลางคืน 

 

 

 

30,๐๐๐ 
 

  
 
150,๐๐๐ 

 
 
50,๐๐๐ 

 
 
30,๐๐๐ 

 
 
 
 

อบต. 
 
 
 

อบต. 
 
 

อบต. 
 

 
อบต. 

 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 

 กองช่าง 
 

 
กองช่าง 

 
 
 

กองช่าง 
 
 
 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 
 

- 20 – 
             

                                                                                                                                                                                                          แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที4่  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และการจัดการทรัพยากรน้ำ  
 ๔.๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 



(ผลผลิต\งบประมาณ) สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 
๑. 

 
 

๒. 

 
 
 

๓. 

 
 
 
 

๔. 

 
โครงการก่อสร้าง ถนน (คสล.)  
บ้านเขื่อน หมู่ที่ 5 
 
 
โครงการ ก่อสร้างวางท่อ
ระบายน้ำ (คสล.) บ้านเขื่อน   
หมู่ที่ 1 
 
 
โครงการ ก่อสร้างวางท่อ
ระบายน้ำ (คสล.) บ้านเขื่อน   
หมู่ที่ 3 
 
 
 
โครงการ ปรบัปรุงผิวจราจร
ถนน คสล. หมู่ที่ 10  
 

 
ตามแบบ อบต.เขื่อน 

 
 

 
    ตามแบบ อบต.เขื่อน 

 
 
 
 

ตามแบบ อบต.เขื่อน 
 
 

 
 
 

ตามแบบ อบต.เขื่อน 

315,๐๐๐ 
 

  
 
 
138,๐๐๐ 

 
 
 
 

132,๐๐๐ 
 
 

 
 

200,๐๐๐ 
 

อบต. 
 

 
 
 

อบต. 
 
 
 
 

อบต. 
 
 

 
 

อบต. 
 

กองช่าง 
 
 

 
 

กองช่าง 
 

 
 
 

กองช่าง 
 

 
 
 

กองช่าง 
 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 

- 21 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที4่  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน และการจัดการทรัพยากรน้ำ  
 ๔.๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 



(ผลผลิต\งบประมาณ) สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 
๕. 

 
 

๖. 
 

๗. 

 

๘. 

 

 

9. 

 

 

10. 

 
โครงการ ปรบัปรุงผิวจราจร
ถนน คสล. หมู่ที่ 2  
 
โครงการ ปรบัปรุงผิวจราจร
ถนน คสล. หมู่ที่ 6 
 
โครงการ ปรบัปรุงผิวจราจร
ถนน คสล. หมู่ที่ 8  
 
โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ถนนโดยลงหินคลุก บ้านเขื่อน 
หมู่ที่ 8 
 

โครงการปรับปรุงซ่อมแซม
ถนนโดยลงหินคลุก บ้านเขื่อน 
หมู่ที่ 7 
 

โครงการเสรมิทางด้วยแอสฟลัท์
คอนกรีตภายในหมู่บ้านหมู่ที่9 

 
ตามแบบ อบต.เขื่อน 

 
 

ตามแบบ อบต.เขื่อน 
 

 
ตามแบบ อบต.เขื่อน 

 
 

 
ตามแบบ อบต.เขื่อน 

 
 
 

ตามแบบ อบต.เขื่อน 
 
 
 
 

ตามแบบ อบต.เขื่อน 

288,๐๐๐ 

 
  
30,๐๐๐ 

 
 
200,๐๐๐ 

 
 

 
60,๐๐๐ 

 
 
 

86,๐๐๐ 
 
 
 
 

498,๐๐๐ 
 

อบต. 
 
 

 
อบต. 

 
 

อบต. 
 

 
 

อบต. 
 
 
 

อบต. 
 
 
 
 

อบต. 
 

กองช่าง 
 
 

  
กองช่าง 

 
 

กองช่าง 
 

  
 

กองช่าง 
 
 
 

กองช่าง 
 
 
 
 

กองช่าง 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 
- ๒2 – 

                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒                                                                                                                                                                                                                       
ยุทธศาสตร์ที๕่  การพัฒนาด้านสุขภาพ อนามัย และการป้องกันโรค 
 ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข 



ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑. 

 

 

๒. 

 
๓. 
 
 
 
 

๔. 
 
 
 
 

๕. 
 

 

 
ค่าตอบแทนสำหรับผู้
ปฏิบัติการฉุกเฉินเบื้องต้น(FR) 
 
 
โครงการควบคมุการแพร่
ระบาดของโรคไข้เลือดออก 
 
โครงการคมุกำเนิดสนุขและ
แมวอย่างถาวร 
 
 
โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 

 
 
โครงการตำบลเขื่อนลด
ปริมาณการใช้ขยะและคัดแยก
ขยะในครัวเรือน 

 
เพื่อให้การปฏิบัติงาน
การแพทย์มีประสิทธิภาพมาก
ยิ่งข้ึน 
 
เพื่อป้องกันและควบคุม 
โรคไขเลือดออก 

 
 

เพื่อควบคุมกำเนิดของสนุข
และแมวอย่างถาวร 
 
เพื่อแก้ไขปัญหาในการ 
เก็บขยะของอบต.เขื่อน 
 
 
 
เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรม
โครงการตำบลเขื่อนลด
ปริมาณการใช้ขยะและคัด
แยกขยะในครัวเรือน 

๖๓๐,๐๐๐ 
 

  
 
40,๐๐๐ 

 
 
 

3๐,๐๐๐ 
 
 
 

3๐,๐๐๐ 
 
 
 
 

1๐,๐๐๐ 
 

อบต. 
 
 

อบต. 
 
 

 
อบต. 

 
 

 
อบต. 

 
 
 
 

อบต. 
 

 
ส่วน

สาธารณสุข ฯ 
 

ส่วน
สาธารณสุข ฯ 

 

ส่วน
สาธารณสุข ฯ 

 

ส่วน
สาธารณสุข ฯ 
 
 

ส่วน
สาธารณสุข ฯ 
 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

- ๒3 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๕่  การพัฒนาด้านสุขภาพ อนามัย และการป้องกันโรค 
 ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข 



ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๖. 

 

 

 

๗. 

 

 
 
 

 

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่น
รักษ์โลก (อถล.) 
 
 
 
อุดหนุนคณะกรรมการ
อาสาสมัครสาธารณสุข 
 ๑๑ หมู่บา้น 
 
 

เพื่อให้อาสาสมคัรท้องถิ่น
รักษ์โลกมสี่วนร่วมในการ
จัดการขยะและดูแล
สิ่งแวดล้อม เพ่ือสุขภาพ
อนามัยของประชาชน  
 
เพื่ออุดหนุนโครงการ
พระราชดำริดำเนินด้าน
สาธารณสุขท้ัง ๑๑ หมู่บ้าน 
 
 
 
 

๑๐,๐๐๐ 
 

 
 
 
 

๒๒๐,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 

อบต. 
 
 

 

อบต. 

 

 

 

ส่วน
สาธารณสุข ฯ 

 

 

ส่วน
สาธารณสุข ฯ 

 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

- ๒4 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๖่  การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
 ๖.๑ แผนงานสาธารณสุข   



ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑. 

 

2. 

 

 
 
 

โครงการทำความสะอาด 
ร่องระบายน้ำ 

ค่าสูบน้ำ กำจัดนำ้เสยี 

เพื่อลดปัญหาการอดุตัน 
ร่องระบายน้ำ 
  
เพื่อลดปัญหาการอดุตัน 
ร่องระบายน้ำ 
 

5,5๐๐ 
 

  
10,0๐๐ 

 
 
 
 

อบต. 
 
 

อบต. 

 
 
 
 

ส่วน
สาธารณสุข ฯ 

ส่วน
สาธารณสุข ฯ 

 
 
 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

- ๒5 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๖่  การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 



 ๖.๒ แผนงานการเกษตร 
ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 

(ผลผลิต\งบประมาณ) 
งบประมาณ สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑. 

 
 

๒. 
 

3. 
 
 
 
 

4. 
 
 
 

. 
 

 

 

โครงการกำจดัวัชพืช 

 

โครงการจติอาสาปลูกป่าและ
ป้องกันไฟป่า 

โครงการอนุรักษพ์ันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดำร ิ
สมเด็จพระเทพรัตนราช สุดาฯ 
(อพ.สธ.) 
 
โครงการส่งเสริม อนุรักษ์ 
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม แหล่งท้องเที่ยว 
พัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ใน
ชุมชน 

เพื่อแก้ไขปัญหาทรัพยากร
บ่อน้ำของ อบต.เขื่อน 

เพื่อแก้ไขปัญหาบุกรุก
ทำลายทรัพยากรป่าโคกเก่า
ค้อ 

เพื่อให้ประชาชนรู้จัก
อนุรักษ์ทรัพยากรในพ้ืนท่ี 

 

เพื่อให้ประชาชนรู้จักอนุรักษ์
ทรัพยากรในพื้นท่ี 

๒๐,๐๐๐ 
 
 

1๐,๐๐๐ 
 
 

1๐,๐๐๐ 
 
 
 

1๐,๐๐๐ 
 

อบต. 

 
อบต. 

 
 

อบต. 
 

 
 

อบต. 
 
 
 
 

ส่วนส่งเสริม
การเกษตร 

 
ส่วนส่งเสริม
การเกษตร 

 
ส่วนส่งเสริม
การเกษตร 

 
 

ส่วนส่งเสริม
การเกษตร 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 
 

- ๒6 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๗่  การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารจัดการ และการพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงาน 



 ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 

(ผลผลิต\งบประมาณ) 
งบประมาณ สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑. 

 

 

 
 

๒. 

 
 

 
 

๓. 
 
 

๔. 
 

 

โครงการจดัการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาองค์การบรหิาร
ส่วนตำบลและนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

 

โครงการสร้างแรงจูงใจในการ
ปฏิบัติงานของพนักงานส่วน
ตำบลและพนักงานจ้าง อบต.
เขื่อน (โบนัส) 

 

โครงการสำรวจความพึงพอใจ
ของประชาชน 
 
โครงการอุดหนุนอำเภอโกสุม
พิสัย 
 

เพื่อให้การจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาองค์การบรหิาร
ส่วนตำบลและนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 

เพื่อสร้างแรงจูงใจให้
บุคลากรขององค์การบรหิาร
ส่วนตำบล ปฏิบัติงานด้วย
ความเตม็ใจ และเต็ม
ความสามารถ 

เพื่อนำผลการสำรวจมาเป็น
ข้อมูลในการวางแผนพัฒนา 

เพื่ออุดหนุนอำเภอโกสุม
พิสัย ตามโครงการจัดงาน
ราชพิธี/รัฐพิธีอำเภอโกสมุ
พิสัย 
 

1๐,๐๐๐ 
 

  
 
 
 
5๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 

๒5,๐๐๐ 
 

 

๑๐,๐๐๐ 

 
 
 
 

อบต. 
 

 
 
 

อบต. 
 
 

 
 
 

อบต. 
 

 

อบต. 
 
 
 
 

 

กองคลัง 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 

 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 

กองคลัง 
 
 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 
- ๒7 – 

                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๗่  การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารจัดการ และการพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงาน 



 ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 

(ผลผลิต\งบประมาณ) 
งบประมาณ สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๕. 

 

๖. 

 

๗. 

 
 

 

๘. 

 

๙. 

 

 

 

 
โครงการจดัเก็บภาษีนอก
สถานท่ี 
 
โครงการประชาสมัพันธ์จัดเก็บ
แผนที่ภาษีและทะเบยีน
ทรัพย์สิน 
 
โครงการอุดหนุนศูนย์ข้อมลู
ข่าวสาร ระดับอำเภอ 
 
 
 
โครงการ  Big Cleening Day 
 
 
โครงการยกย่องบุคคลต้นแบบ
ด้านต้นแบบดา้นคุณธรรม
จริยธรรมจริยธรรมใน อปท. 

เพื่อบริการประชาชนในแต่
ละพื้นท่ีในชุมชน 

เพื่อให้ประชาชนเข้าใจใน
ด้านการเก็บภาษ ี

เพื่ออุดหนุนสำหรับการ
ดำเนิน การจดัหาวัสดุ
อุปกรณ์ ใช้ในศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารระดับอำเภอ 

เพื่อรักษาความสะอาด
เรียบร้อยในสถานท่ี
สำนักงาน อบต. 

เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
ทำงานและเป็นการ
เสรมิสร้างและพัฒนา
จิตสำนึกด้านคณุธรรม  
จริยธรรม 

๑0,๐๐๐ 

 
1๐,๐๐๐ 

 

 

๑๕,๐๐๐ 

 
 

5,๐๐๐ 
 

 
 

6,๐๐๐ 
 

อบต. 
 

อบต. 
 

 

อบต. 
 
 
 
 

อบต. 
 

 
อบต. 

 

 
กองคลัง 

 
 

กองคลัง 
 
 

กองคลัง 
 
 
 
 

กองคลัง 
 
 

 
สำนักปลดั 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

 
- ๒8 – 

                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๗่  การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารจัดการ และการพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงาน 



 ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 

(ผลผลิต\งบประมาณ) 
งบประมาณ สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑๐. 
 

 

 

๑๑. 

 

12. 

 

13. 

 

14. 

 
โครงการจดัทำสื่อ ปฏิทิน 
วารสารเผยแพร่
ประชาสมัพันธ์ผลงาน ภารกิจ
ของ อบต.เขื่อน 
 
โครงการจติอาสาพัฒนา 
 
 
 
โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์ 
อบต.เขื่อน 
 
โครงการอบรมกรรมการ 
กปน.รปภ. 
 
 
โครงการสร้างจติสำนึกและ
ความตนักในการต่อต้านการ
ทุจริตขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเขื่อน 

เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์
ผลงาน ภารกิจของ อบต. 
 
 

 เพื่อส่งเสรมิคุณธรรมและ
จริยธรรมในการป้องกันการ
ทุจริตให้แก่ผู้บริหาร สมาชิก
สภา พนักงานและลูกจ้าง 

เพื่อปรับปรุงภมูิทัศน์ภายใน 
อบต.เขื่อน 
 
เพื่อใช้จ่ายในการอบรม
คณะกรรมการเลือกตั้ง 
 
 
เพื่อปลุกจิตสำนึกและ
ค่านิยมของข้าราชการฝ่าย
การเมืองและฝ่ายประจำให้
ตระหนักถึงพิษภัยจากการ
ทุจริต   

1๐,๐๐๐ 

 
 

  
30,๐๐๐ 

 
 

 

25,๐๐๐ 

 
10,๐๐๐ 

 
 

10,๐๐๐ 

 
 
 

อบต. 
 

 
 

อบต. 
 
 
 

 
อบต. 

 
 

อบต. 
 
 
 

อบต. 
 

สำนักปลดั 
 

 
 

สำนักปลดั 
 

 

สำนักปลดั 

 

สำนักปลดั 

 

สำนักปลดั 

 

 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

- ๒9 – 
                                                                                                                                                                                                                      แบบ ผด.๐๒ 
ยุทธศาสตร์ที๗่  การพัฒนาด้านการเมือง การบริหารจัดการ และการพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงาน 



 ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป 
ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 

(ผลผลิต\งบประมาณ) 
งบประมาณ สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑5. 
 

 

 

๑6. 

 

17. 

 

18. 

 

 

19. 

 

. 

 
โครงการอบรมคณุธรรม
จริยธรรมผู้บริหาร พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างและสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
เขื่อน 
 
โครงการก่อสร้างหอถังสูง 
 
 
โครงการซ่อมแซมปรับปรุง
อาคารสำนักงานและอื่นๆ
ภายใน อบต. 
 
โครงการบริหารจัดการและ
บูรณาการและบูรณาการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ อปท. 
 
อุดหนุนอำเภอโกสุมพสิัย 

 
เพื่อส่งเสริมคณุธรรมและ
จริยธรรมในการป้องกันการ
ทุจริตให้แก่ผู้บริหาร สมาชิก
สภา พนักงานและลูกจ้าง  
  
 
เพื่อจะไดม้ีน้ำใช้สะดวกใน
สำนักงาน อบต.เขื่อน 
 
เพื่อใช้ในการปรับปรุอาคาร
สำนักงานและอื่นๆภายใน 
 
 
- เพื่ออุดหนุนสำหรับการ
ดำเนิน การจดัหาวัสดุ
อุปกรณ์ ใช้ในศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารระดับอำเภอ 
 
เพื่ออุดหนุนอำเภอโกสุม
พิสัย ตามโครงการจัดงาน
ราชพิธี/รัฐพิธีอำเภอโกสมุ
พิสัย 

1๐,๐๐๐ 

 
 

  
 

20,๐๐๐ 
 

30,๐๐๐ 

 
 

15,๐๐๐ 

 
 
 

10,๐๐๐ 

อบต. 
 

 
 
 

อบต. 
 

 
อบต. 

 
 
 
 

อบต. 
 
 
 
 

อบต. 
 

สำนักปลดั 
 

 

 

สำนักปลดั 

 

สำนักปลดั 

 

 
สำนักปลดั 

 

 

สำนักปลดั 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

- 30 – 
                                                                                                                                                                                                                   แบบ ผด.๐๒/๑ 

 บัญชีครุภัณฑ ์



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน  อำเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕67 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๑ 
 
 

 
 

๒. 
 
 
 
 

๓. 
 

 
 

๔. 
 

 
 

๕. 
 
 
 

ค่ากล้องถ่ายภาพระบบ
ดิจิตอล 

 

ค่าโทรทัศน์ แอล อีดี (LED) 
แบบSmart TV 

 

ค่าจัดซื้อถังน้ำไฟฟ้า 

 

ค่าป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ 

 

ค่ากล้องวงจรปิดหมูที่6 
(กล้องโทรทัศน์วงจรปิด) 

 

 จัดซื้อเครื่องกล้อง
ถ่ายภาพระบบดิจิตอล
จำนวน 1 ตัว ตามบญัชี
มาตรฐานครุภณัฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อีดี 
(LED)แบบSmart TV 
จำนวน 1 เครื่อง ตามบัญชี
มาตรฐานครุภณัฑ ์
   
จัดซื้อถังน้ำไฟฟ้าโน้ตบุ๊ก 
จำนวน 1 เครื่อง ตามบัญชี
มาตรฐานครุภณัฑ ์
 
จัดซื้อป้ายสามเหลี่ยมหยุด
ตรวจจำนวน 1 เครื่อง ตาม
บัญชีมาตรฐานครภุัณฑ ์
  
จัดซื้อกล้องวงจรปิดหมูที่6 
(กล้องโทรทัศน์วงจรปิด) 
จำนวน 1 ตัว ตามบญัชี
มาตรฐานครุภณัฑ์          

35,0๐๐ 
 

 
 
23,๐๐๐ 

 
 
 
 

20,000 
 
 

19,900 
 

 

250,000 

 

อบต.  

 
 

 
อบต. 

 

 

อบต. 
 
 

อบต. 
 

 
 

อบต. 
 

สำนักปลดั 
 

 
 
 

สำนักปลดั 
 

 

สำนักปลดั 
 

 

ป้องกันฯ 

 
 

ป้องกันฯ 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  

- ๓1 – 
 

                                                                                                                    แบบ ผด.๐๒/๑ 



 บัญชีครุภัณฑ ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน  อำเภอโกสุมพิสัย  จังหวัดมหาสารคาม 

ลำดับที ่ โครงการ \กจิกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
(ผลผลิต\งบประมาณ) 

งบประมาณ สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕๖6 พ.ศ. ๒๕๖7 

ต.ค. พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย
. 

พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

๖. 
 
 
 
 
 

๗. 
 
 
 
 

๘. 
 
 

 
 

 

ค่ากล้องวงจรปิดหมูที่7 
(กล้องโทรทัศน์วงจรปิด) 

 

 
ค่าจัดซื้อโต๊ะนักเรียนชนิดขา
พับ(โต๊ะญี่ปุ่น) 
 

 
 
ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน 
 
 
 

 

 

จัดซื้อกล้องวงจรปิดหมูที่7 
(กล้องโทรทัศน์วงจรปิด) 
จำนวน 1 ตัว ตามบญัชี
มาตรฐานครุภณัฑ์          
 
 
 

จัดซื้อโตะ๊นักเรยีนชนิดขา
พับ(โต๊ะญี่ปุ่น) 
จำนวน 1 ตัว ตามบญัชี
มาตรฐานครุภณัฑ์          

 

จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน 
จำนวน 1 เครื่อง ตามบัญชี
มาตรฐานครุภณัฑ ์
 
 

 

159,000 
 
 
 
 

10,000 
 
 
 
 

81,1๐๐ 
 
 
 

 
 
 

อบต.  

 

 

อบต. 

 
 
 

อบต. 
 

 
 
 

ป้องกันฯ 

 
 
 
 

กองการศึกษา
ฯ 
 
 

 
กอง

สาธารณสุข 

 

 

 

        
 
 
 
 

  
 
 
 

  



 


